UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS

RESULTADO FINAL EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA OU

TECNOLÓGICA

O professor Érico Flores de Moraes Flores, da Universidade Federal de Santa Maria

(UFSM), torna público o resultado da seleção de acadêmico(a)s dos cursos de graduação

da UFSM para Bolsa de Iniciação Científica e/ou Iniciação Tecnológica e Inovação obtida

junto ao Edital 010/2024 – IC Unificado/PIBIC-CNPq (Edital extra).

Candidato(a) Nota Classificação

Matheus Zamboni Madaloz 7,8 Classificado

Andressa de Fatima Barros Lopes 7,5 Classificado

A implementação das bolsas ao(s) aluno(a)s classificado(a)s fica condicionada a liberação

da(s) cota(s) de bolsa(s) obtida(s) junto aos editais de concessão aos docentes e

atendimentos ao cronograma e exigências específicas das agências de fomento que

disponibilizam as cotas (CNPq ou FAPERGS) para indicação do aluno bolsista.

Santa Maria, 19 de agosto de 2024.